



Polarsirkelrådet - Indre Helgeland Interkommunalt Politisk Råd

Møte AU-Polarsirkelrådet 27. mai 2024

AU - sak 30/24

R - sak 29/24

Tilskudd Helgeland Ungdomsråd prosjekt

Søknad om midler til prosjekt «Best HUR ever». Dette er et prosjekt for å skape regionalt samarbeid om lovpålagt medvirkning for barn og unge som virkemiddel i kampen for en positiv demografisk utvikling, og for å få på plass en permanent administrativ støtte til Helgeland Ungdomsråd.

I Helgelands regionen har det vært et regionalt ungdomsråd siden 2014. Rådet heter Helgeland ungdomsråd, men blir av ungdommene og de voksne rundt rådet kaldt HUR. Rådets administrative støtte har vært som fast samarbeidspartner i prosjektarbeidet knyttet til arbeidet med prosjektene Med ungdom i fokus og Give me SoMe dialog der Vefsn kommune har vært i prosjektledelse.

Det øvrige arbeidet i HUR har i all hovedsak vært drevet av, med og for ungdom. HUR har i denne perioden fått noe driftsstøtte og administrativ bistand fra Vefsn kommune.

Kommunen har bidratt med et fast beløp til HUR som på sist årsmøte i HUR ble foreslått økt fra kr. 5.000 til 7.500 pr. kommune.

Styret i HUR har gitt uttrykk for to hovedbekymringer i sitt arbeide. Den ene er behov for en regional koordinatorstilling dedikert til HUR, og viser til tilsvarende i Salten, Vesterålen og Lofoten.

Den andre bekymringen er at de ikke får fulgt opp de kommunale ungdomsrådene på Helgeland godt nok.

Arbeidet i HUR har være ungdomsdrevet, men uten god nok voksenstøtte. Det er god grunn til å forstå at ungdommer som har mange roller å fylle, ser behov for en dedikert voksenressurs som kan bistå i arbeidet, være en faglig støttespiller og en pådriver for det kommunale ungdomsrådsarbeidet i regionen.

Noen av Helgelandskommunene har høy kompetanse om arbeid som utløser ungdomsengasjement og gode erfaring med deltakelse for ungdom lokalt, regionalt og internasjonalt. Deler av dette arbeidet er godt forankret og har en fast finansiering, andre deler av arbeidet trenger formell forankring og fast finansiering. Det er også store forskjeller i medvirkningsarbeidet fra kommunen til kommune.

Gjennom innføring av ny kommunelov, arbeidet med ungdoms dialog, Barnekonvensjonen (FN), folkehelsearbeidet og bærekrafts målene (FN) og tilbakemeldinger fra HUR innser kommunene på Helgeland at de ikke har gode nok løsninger for dialog med ungdom.

Dette prosjektet skal finne konkrete, formelle og langsiktige løsninger for å gjennomføre den lovpålagte ungdomsdialog i hele Helgelands regionen, slik at kommunene kan gjøre egne ungdommer allierte i arbeidet for en bedre demografisk utvikling.

Disse løsningene skal vi finne ved å dyrke Ung til Ung dialog og bevare eksisterende ungdomsengasjement samtidig som riktig støtte gis fra interkommunale råd, kommuner, fylkeskommune og koordinatorene.

Prosjektet er planlagt over 3 år. 2024-2026.

Polarsirkelrådet har drøftet denne saken tidligere og har stilt seg positivt til et slikt prosjekt, ungdommen presenterte også både Helgeland Ungdomsråd(HUR) og prosjektet under årets Helgelandskonferansen.

Forslag til Prosjektorganisasjon

Styringsgruppe:

Styret i HUR, En ordfører fra hvert regionråd, En ungdomsrådskoordinator fra hvert regionråd, Nordland fylkeskommune med leder og koordinator UFR/UFT , Satsforvalter (0-24) og Arbeidsgruppen Arbeidsgruppe:

Leder og Nestleder Helgeland ungdomsråd (HUR), Sekretariatslederne i regionrådene og Prosjektleder/koordinator.

Resultatmål

Vi har følgende resultat mål:

Vi skal etablere en permanent ordning for medvirkning regionalt og kommunal for ungdom.

Flere unge skal delta i lokale beslutningsprosesser og lederdialoger.

En av deltakerkommunene i prosjektet får prisen «Årets beste barne- og ungdomskommune i Norge».

Avklare fast finansiering fra kommuner, fylkeskommuner og Regionråd.

Velfungerende ungdomsråd i regionens kommuner.

Finansieringsplan

Det er søkt om skjønnsmidler til prosjektet via Vefsn Kommune og Statsforvalter har lovet avklaring i løpet av mai.

Når det gjelder medfinansiering fra Kommune er dette på plass i 2024 med bidraget pr. kommune. Søknad til NFK vil bli sendt når søknaden til Statsforvalterens er avklart.

Når det gjelder bidraget fra Regionrådene er sekretariatene enige om å foreslå en fordeling på 40/60 med bakgrunn i antall kommune og innbyggere. Legger man til grunn kun innbyggertallet skulle dette vært 47/53 og legger man til grunn antall kommuner hadde det blitt 35/66.

Det vil da bli en kostand for Polarsirkelrådet i 2024 og 2025 på kr. 40 000,- pr/år og kr. 60 000,- i 2026 om budsjettet blir som omsøkt.

Viser ellers til vedlagte søknad med prosjektbeskrivelse.

Budsjett

Inntekt			
Fylkesmannen	-750	-750	-400
Kommunene	-130	-200	-250
Fylkeskommunen	-300	-300	-400
Regionrådene	-100	-100	-150
Egenandeler	-100	-100	-100
Utgifter			
Lønn	500	400	350
Lønn ungdommer i medvirkningsarbeid	250	300	250
Reise/opphold	400	450	250
Lokaler/arenaer	100	100	150
Materiale/utstyr	130	100	300
	0	0	0

Forslag til vedtak fra AU:

1. Polarsirkelrådet støtter etableringen av Helgeland Ungdomsråd prosjektet «best HUR ever».
2. Polarsirkelrådet går inn med kr. 40.000,- i 2024 og 2025, og kr. 60 000,- i 2026 til prosjektet, forutsatt at prosjektet etableres og støttes fa øvrige parter.
3. Beløpet for 2024 dekkes av reserve, for 2025 og 2026 innarbeides dette i budsjettene.

Mo i Rana 13.05.2024



Polarsirkelrådet

Kjell-Idar Juvik
Sekretariatsleder